平成 15 年 3 月 11 日
各 位

株式会社りそなホールディングス
取締役社長　勝田　泰久
（コード番号８３０８）

第三者割当による新株式発行に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、第三者割当による新株式発行について、下記のと
おり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 新株式発行要領
（1） 発行新株式数 普通株式18,500,000 株
（2） 発行価額 1株につき　54円
（3） 発行価額の総額 999,000,000 円
（4） 資本組入額 1株につき  27 円
（5） 申込期日 平成 15 年 3 月 27 日（木）
（6） 払込期日 平成 15 年 3 月 28 日（金）
（7） 配当起算日 平成 14 年 10 月 1 日（火）
（8） 割当先および株式数

The Bank of East Asia （Nominees） Limited に全株割当てる予定です。
（9） 新株式の継続所有の取決めに関する事項

割当新株式を発行日より 2 年以内に譲渡する場合には、その内容を当社に報告す
る旨の確約書を得る予定であります。

（10） 前記各項については、証券取引法による届出の効力発生を条件とします。

（注）1.発行価額の決定方法
平成 15 年 3 月 4 日（火）から平成 15 年 3 月 10 日（月）までの東京証券取引所
における当社普通株式終値平均値（57 円）の 94.74%とし、54 円といたしまし
た。

2.新株式の引受については、今後開催が予定されている割当先の取締役会の決定
によります。

2. 今回の増資による発行済株式総数の推移
現在の発行済株式総数   普通株式 5,635,089,359 株

甲種第一回優先株式    10,970,000 株
乙種第一回優先株式   680,000,000 株
丙種第一回優先株式   120,000,000 株
丁種第一回優先株式       340,000 株
戊種第一回優先株式   240,000,000 株
己種第一回優先株式    80,000,000 株
     合    計 6,766,399,359 株

   本発表資料は情報の提供を目的とするものであり、本発表資料により何らかの行動を
　 勧誘するものではありません。

増資による増加株式数 普通株式    18,500,000 株
増資後発行済株式総数 普通株式         5,653,589,359 株

甲種第一回優先株式    10,970,000 株
乙種第一回優先株式   680,000,000 株
丙種第一回優先株式   120,000,000 株
丁種第一回優先株式       340,000 株
戊種第一回優先株式   240,000,000 株
己種第一回優先株式    80,000,000 株
     合    計 6,784,899,359 株

3. 増資の理由および資金の使途等
（1） 増資の理由
当社および株式会社近畿大阪銀行の自己資本を増強することにより、財務体質の強
化を図るものであります。

（2） 増資調達資金の使途
今回の第三者割当増資に係る手取概算額 993 百万円については、株式会社近畿大阪
銀行の株主割当増資の払込資金に充当する予定であります。

4. 割当先の概要
割当予定先の氏名または名称 The Bank of East Asia （Nominees） Limited
割 当 株 数             18,500,000 株
払 込 金 額             999,000,000 円

住 所
4/F.,The Bank of East Asia Building, 10 Des Voeux Road Central,
Hong Kong

代 表 者 の 氏 名           Chairman & Director  Dr Li Kwok Po, David

資 本 の 額           HK$10,000.00 （平成 14年 12 月 31 日現在）
事 業 の 内 容           Nominee Services

The Bank of East Asia, Limited 999株 （保有割合 99.9%）

Bank of East Asia （Trustees）, Limited 1 株 （保有割合  0.1%）

割
当
先
の
内
容 大 株 主
（平成 14 年 12 月 31 日現在）

当社が保有している
割当先の株式の数

－ （平成 14年 9月 30 日現在）
出
資
関
係
割当先が保有している
当 社 の 株 式 の 数

－ （平成 14年 9月 30 日現在）

取 引 関 係           －

当
社
と
の
関
係 人 的 関 係           －

当社株券の保有に関する事項
発行日から 2 年以内に譲渡する場合には、その内容を当社に報告す
る旨の確約書を得る予定であります。

以　上